
 

                                                                                                          

                                                                                     

Tisková zpráva 

Kladno 20. 12. 2023 

Knihovna skutečně vánoční 

Jsou dva a jsou krásné. Živé stromky z křivoklátských lesů poprvé doplnily zdejší vánoční 

výzdobu. 

 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně poskytuje každý pátek a sobotu prostor pro výuku češtiny 

ukrajinským uprchlíkům. Tuto myšlenku se rozhodla podpořit i firma Lesy ČR, revír Křivoklát, a 

darovala knihovně dva pěkné smrčky.  

 

Jeden vysoký v hlavním sále s ozdobami v národních barvách červené a bílé doslova vybízí k výuce 

nejzákladnějších českých slov typu: "Strom je zelený. Stojí vlevo. Jeden strom je vysoký." Druhý 

stromek je menší a prostší, protože ho účastníci kurzů zdobí průběžně: "Podej mi to. Kam to mám 

pověsit? To je pěkné!" Tyto kurzy češtiny organizuje spolek Atrium V za podpory Nadace Via a s 

laskavým souhlasem ředitele knihovny panem Romanem Hájkem. 

 

Vánoční stromky dělají radost návštěvníkům i zaměstnancům knihovny. Postupně na nich přibývají 

rozličná vánoční přání. Každý návštěvník tak může být součástí tiché komunitní vánoční 

konverzace, a to nejen před Vánocemi, ale i mezi svátky a po Novém roce. 

 

autor:  

H. Doubková, Atrium V ve spolupráci se Středočeskou vědeckou knihovnou v Kladně 
 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Kristýna Froňková 
tel.: 312 813 138, 720 822 684 
e-mail: fronkova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:fronkova@svkkl.cz

